
13. 10. 2000

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Podmínky pro získání telekomunikační
licence
K poskytování veřejných telekomunikačních služeb je zapotřebí získat od ČTÚ telekomunikační
licenci - náležitosti naleznete v tomto článku

Podmínky pro získání telekomunikační licence

Článek I.
Telekomunikační licence

1. K poskytování veřejných telekomunikačních služeb je zapotřebí získat od ČTÚ telekomunikační
licenci. Telekomunikační licence je ze zákona potřebná k těmto telekomunikačním činnostem:
(a(a) zřizování a provozování veřejné telekomunikační sítě s výjimkou telekomunikačních sítí
určených výhradně k jednosměrnému šíření televizních nebo rozhlasových signálů po vedení,
b) (b) poskytování veřejné telefonní služby prostřednictvím veřejné pevné telekomunikační sítě,
c) (c) poskytování veřejné telefonní služby prostřednictvím veřejné mobilní telekomunikační sítě.
2. Za veřejnou telekomunikační síť považuje telekomunikační zákon takovou síť, která má být podle
licence nebo generální licence využita zcela nebo zčásti pro poskytování veřejných
telekomunikačních služeb, včetně telekomunikační sítě určené výhradně k jednosměrnému šíření
televizních nebo rozhlasových signálů po vedení.

Článek II.
Podmínky pro udělení telekomunikační licence

1. Telekomunikační licenci ČTÚ udělí, nebude-li tím ohrožena bezpečnost státu nebo život, zdraví
nebo bezpečnost osob, právnické osobě zapsané v obchodním rejstříku na základě písemné žádosti,
jestliže:
a) (a) všechny fyzické osoby, které jsou nebo budou statutárním orgánem právnické osoby nebo
členy statutárního orgánu, dosáhly věku 21 let, jsou způsobilé k právním úkonům, bezúhonné a
alespoň jeden člen statutárního orgánu nebo odpovědný zástupce právnické osoby splňuje podmínku
odborné způsobilosti,
b) (b) žadatel prokáže finanční způsobilost k telekomunikační činnosti, pro kterou požaduje
telekomunikační licenci,
c) (c) žadatel prokáže, že má technické, organizační a personální předpoklady k telekomunikační
činnosti, pro kterou požaduje telekomunikační licenci,
d) (d) jsou k dispozici kmitočty, které jsou nezbytné pro požadovanou telekomunikační činnost,
pokud je vydání telekomunikační licence podmíněno využitím kmitočtů.
2. Za bezúhonného se pro účel tohoto zákona nepovažuje ten, kdo byl pravomocně odsouzen pro
trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s telekomunikační činností, nebo jiný trestný čin
spáchaný úmyslně, pokud se na něj nehledí, jako by nebyl odsouzen.

3. Odbornou způsobilost prokazují osoby uvedené v § 14 odst. 2 písm. a) dokladem o ukončeném
vysokoškolském vzdělání ekonomického, elektrotechnického nebo právního zaměření a dokladem o
vykonání tříleté praxe v řízení v oboru telekomunikací nebo dokladem o ukončení úplného středního



odborného vzdělání ekonomického nebo elektrotechnického zaměření a dokladem o vykonání
pětileté praxe v řízení v oboru telekomunikací.

4. Finanční způsobilost se prokazuje zejména:
a) (a) obchodním majetkem,
b) (b) objemem dostupných finančních prostředků, včetně stavu bankovních účtů a úvěrů,
c) (c) provozním kapitálem,
d) (d) podnikatelským plánem na prvních pět let provozování veřejné telekomunikační sítě nebo
poskytování veřejné telekomunikační služby, na kterou je potřebná telekomunikační licence,
e) (e) účetní závěrkou za předcházející rok, popřípadě poslední účetní uzávěrkou ověřenou
auditorem, včetně její přílohy v úplném rozsahu (výkaz o peněžních tocích) v případě, že žadatel v
předcházejícím ročním účetním období vykonával podnikatelskou činnost.

5. Finanční způsobilost k vykonávání telekomunikační činnosti, pro kterou je potřebná
telekomunikační licence, prokazuje žadatel o vydání telekomunikační licence těmito doklady
opatřenými podpisem svého statutárního orgánu:

(a) přehled o stavu obchodního majetku v členění podle jednotlivých druhů aktiv k poslednímu dni
kalendářního měsíce, který předchází poslednímu dokončenému kalendářnímu měsíci přede dnem
podání žádosti,
b) (b) doklady o výši všech dostupných finančních prostředků včetně dokladů o stavu bankovních
účtů, poskytnutých úvěrů k poslednímu dni kalendářního měsíce, který předchází poslednímu
dokončenému kalendářnímu měsíci přede dnem podání žádosti, bankovních záruk a rozvrh splátek
poskytnutých úvěrů,
c) (c) přehled o stavu provozního kapitálu, a to v členění podle stavů krátkodobých pohledávek,
zásob a krátkodobých závazků k poslednímu dni kalendářního měsíce, který předchází poslednímu
dokončenému kalendářnímu měsíci přede dnem podání žádosti,
d) (d) podnikatelský plán zpracovaný v členění podle jednotlivých roků na období prvních pěti let
provozování veřejné telekomunikační sítě nebo poskytování veřejné telekomunikační služby nebo
propojování telekomunikačních sítí v rozsahu a struktuře uvedené v příloze k této vyhlášce,
e) (e) čestné prohlášení o tom, že stát neeviduje u žadatele o telekomunikační licenci pohledávky na
daních, clu a poplatcích, pokutách, pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku
zaměstnanosti nebo na pojistném na všeobecné zdravotní pojištění, a čestné prohlášení o tom, že na
žadatelův majetek nebyl prohlášen konkurz, není povoleno vyrovnání, popřípadě nevstoupil do
likvidace,
f) (f) účetní závěrka, tj. účetní výkazy Rozvaha Úč POD 1 - 01 a Výsledovka Úč POD 2 - 01 a
statistické výkazy FET 1 - 02 za předcházející rok, popřípadě poslední účetní závěrka ověřená
auditorem, včetně její přílohy v úplném rozsahu v případě, že žadatel o telekomunikační licenci v
předcházejícím ročním účetním období vykonával podnikatelskou činnost.

Článek III.
Náležitosti žádosti o udělení telekomunikační licence

1. Žádost o udělení telekomunikační licence musí obsahovat:

a (a) obchodní jméno, sídlo, právní formu a identifikační číslo právnické osoby, která žádá o udělení
telekomunikační licence, jméno a příjmení osoby nebo osob oprávněných jednat jménem právnické
osoby,
b) (b) údaje o telekomunikační síti, kterou hodlá žadatel zřizovat a provozovat nebo jejímž
prostřednictvím bude poskytovat veřejnou telekomunikační službu, pro kterou je potřebná
telekomunikační licence, její územní rozsah a grafické znázornění, včetně způsobu propojení s



telekomunikačními sítěmi jiných provozovatelů,
c) (c) vymezení druhu a územního rozsahu telekomunikačních činností, které hodlá žadatel
provozovat nebo poskytovat, včetně způsobu zajištění jejich dostupnosti,
d) (d) označení vlastníka telekomunikační sítě, jejího provozovatele a poskytovatele veřejné
telekomunikační služby prostřednictvím této sítě, jsou-li osobou odlišnou od žadatele,
e) (e) údaje o kmitočtech nebo údaje o číslech podle číslovacího plánu, jsou-li nezbytné pro
požadovanou telekomunikační činnost při jejím zahájení,
f) (f) datum zahájení telekomunikačních činností, které hodlá žadatel provozovat nebo poskytovat, a
dobu, na kterou požaduje udělení telekomunikační licence.

2. Žádost o telekomunikační licenci musí být doložena:
a) (a) výpisem z obchodního rejstříku,
b) (b) výpisem z evidence Rejstříku trestů, který není starší než 90 dnů, všech členů statutárního
orgánu,
c) (c) dokladem prokazujícím odbornou způsobilost alespoň jednoho z členů statutárního orgánu
nebo odpovědného zástupce,
d) (d) doklady prokazujícími finanční způsobilost k požadované telekomunikační činnosti,
e) (e) dokladem o technickém, organizačním a personálním zabezpečení požadované
telekomunikační činnosti,
f) (f) návrhem všeobecných podmínek pro poskytování požadované veřejné telekomunikační služby.
Článek IV.
Udělení telekomunikační licence

1. Úřad rozhodne o udělení telekomunikační licence ve lhůtě do 40 dnů od doručení žádosti o udělení
telekomunikační licence včetně dokladů, kterými musí být žádost doložena; ve zvlášť složitých
případech rozhodne nejdéle do 120 dnů. V případě, že telekomunikační licence bude vydána na
základě výběrového řízení, rozhodne Úřad ve lhůtě nejdéle do 240 dnů.

2. Udělená telekomunikační licence je nepřevoditelná.

3. Úřad může rozhodnout o neudělení licence v těchto případech:

a) (a) vyžaduje-li to bezpečnost státu,
b) (b) vyžaduje-li to dodržení závazků vyplývajících z mezinárodní smlouvy, kterou je Česká republika
vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce zákonů nebo ve Sbírce mezinárodních smluv, anebo z
členství České republiky v mezinárodních organizacích,
c) (c) žadatel porušuje podmínky licence, která mu byla dříve vydána.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Promlčení zápůjčky na dobu neurčitou a změna judikatury Nejvyššího soudu
Jak dlouho po podání žádosti o vydání stavebního povolení musí žadatel udržovat podkladová
stanoviska platná a aktuální?
Ne/podceňování zastupitelnosti bezpečnostních rolí dle zákona o kybernetické bezpečnosti
Právo a umělé inteligence: AI Act, osobní údaje, kyberbezpečnost a další regulace
Dítě a dovolená v zahraničí: Co dělat, když druhý rodič nesouhlasí s cestou?

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/promlceni-zapujcky-na-dobu-neurcitou-a-zmena-judikatury-nejvyssiho-soudu-119775.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/nepodcenovani-zastupitelnosti-bezpecnostnich-roli-dle-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119741.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-a-umele-inteligence-ai-act-osobni-udaje-kyberbezpecnost-a-dalsi-regulace-119738.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/dite-a-dovolena-v-zahranici-co-delat-kdyz-druhy-rodic-nesouhlasi-s-cestou-119737.html


Cena zvláštní obliby – kdy má citový vztah poškozeného k věci vliv na výši odškodného?
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku
Řádné prověření podnětu jako podklad pro místní šetření (nález Ústavního soudu)
Zákon č. 73/2025 Sb.: Advokacie v nové éře regulace a ochrany důvěrnosti

https://www.epravo.cz/top/clanky/cena-zvlastni-obliby-kdy-ma-citovy-vztah-poskozeneho-k-veci-vliv-na-vysi-odskodneho-119714.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/radne-provereni-podnetu-jako-podklad-pro-mistni-setreni-nalez-ustavniho-soudu-119648.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zakon-c-732025-sb-advokacie-v-nove-ere-regulace-a-ochrany-duvernosti-119646.html

